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Finsk gospelfest överträffade förväntningarna – återkommer i augusti med hopp om 
att samla ungdomar från hela norra Sverige i framtiden 
 
Den ungdomsinriktade gospelfesten Maata Näkyvissä – Norra Dimensionen, som för 
första gången arrangerades i augusti i fjol, får en fortsättning. I år hålls evenemanget 
lördagen den 16 augusti på Elämystehdas Lappari i Torneå, Finland. Det är fri entré och 
programmet hålls på finska. Arrangörer är Torneå församling, Maata Näkyvissä-festivalen, 
bokningsbyrån Puisto Live och Sleys ungdomsarbete.  
 
”När vi ordnade evenemanget första gången i augusti förra året överträffade 
besökarantalet alla våra förväntningar”, berättar Katja Konttajärvi, ledande 
ungdomsarbetsledare i Torneå församling. Över tusen personer deltog, främst från 21 
olika församlingsgrupper i norra Finland, samt enskilda deltagare. 
 
I år växer evenemangets kapacitet när platsen flyttas från Toranda till Elämystehdas 
Lappari. Förutom församlingar från norra Finland deltar i år även ungdomar från 
Haparanda församling i Sverige. Enligt Konttajärvi hoppas man på sikt kunna locka 
församlingar från hela norra Sverige. ”Såvitt jag vet finns inget motsvarande evenemang i 
norra Sverige. Vi hoppas kunna bygga upp ett nätverk också där, och om vi lyckas, kanske 
även boka svenska artister till kommande år”, säger Konttajärvi.  
 
Evenemanget uppstod ur ett lokalt initiativ – ungdomsarbetare i Torneå längtade efter en 
gospelfest för ungdomar i norr, där inget liknande tidigare funnits. ”Responsen efter förra 
årets evenemang var mycket positiv”, berättar Konttajärvi. ”Vi fick många förfrågningar 
både från deltagande församlingar och från sådana som inte var med. Alla uttryckte 
samma önskan: om evenemanget ordnas igen vill vi vara med.”  
 



”Vi anade redan tidigare att det fanns ett behov i norra Finland, men i somras blev det 
tydligt. Särskilt ungdomarna var tacksamma – de var glada över att ett andligt 
ungdomsevenemang äntligen arrangerades i norr.”  
 
Även i år engagerar sig tiotals ungdomar från Torneå församling i genomförandet, berättar 
Konttajärvi. På scenen syns många unga, kanske ännu fler än i fjol, säger Samuli 
Luomaranta, producenten för Maata Näkyvissä-festivalen. Artisterna och banden som 
medverkar är Immanuel, Juhani Tikkanen, Kotiinpalaajat, Beige, Julius Virtasalo samt 
ett ungdomsband från Torneå. På programmet står även tal av unga, Sleys 
ungdomsledare Juha Heinonen och Torneås ungdomsarbetare Katja Konttajärvi och 
Karoliina Juntti. Det blir också gemensamma aktiviteter av olika slag.  
 
Arrangörerna hoppas att evenemanget kan ge en inspirerande start på höstens 
ungdomsarbete i församlingarna. ”Det vore fint om festivalen kunde skapa en positiv 
stämning och nå ut till fler ungdomar i församlingarna”, säger Luomaranta. Samtidigt 
markerar evenemanget starten på hösten då Maata Näkyvissä-festivalen i november firar 
sitt 40-årsjubileum i Åbo, Finland.  
 
”Det allra viktigaste är att unga människor kan komma till tro eller att deras befintliga tro 
stärks. Jag uppmanar alla att be för detta – att evenemanget får bli en särskild stund i 
många ungas liv”, säger Luomaranta.  
 
”Att vi återigen kan ordna detta som ett gratis evenemang är ett Guds under och något att 
vara djupt tacksam för. Jag önskar alla varmt välkomna – kom med om du bara har 
möjlighet”, tillägger Katja Konttajärvi. 
 
Bakom Maata Näkyvissä – Norra Dimensionen står Nordens största kristna 
ungdomsevenemang, Maata Näkyvissä-festivalen. I år hålls festivalen den 21–23 
november i Gatorade Center och Mässcentret i Åbo, Finland. 2025 är ett jubileumsår – 
festivalen ordnas för 40:e gången. Temat är Trogen. Festivalen startade som ett 
minnesevenemang för en gymnasieelev från Åbo som dog 1984. I fjol deltog över 13 700 
besökare från hela Finland. Festivalen arrangeras av Sleys ungdomsarbete i samarbete 
med evangelisk-lutherska församlingar i Åbo.  
 
Mer information:  
 
Samuli Luomaranta  
Producent, Maata Näkyvissä-festivalen  
samuli.luomaranta@sley.fi  
+358 44 722 4223 
 
Katja Konttajärvi  
Ledande ungdomsarbetsledare, Torneå församling  
katja.konttajarvi@evl.fi  
+358 40 049 6402  
 
Alla våra pressmeddelanden finns på: www.maatanakyvissa.fi/media  
 
Bilder som bifogats i e-posten får publiceras fritt. Vänligen ange fotograf Lauri Halme och 
Maata Näkyvissä-festivalen vid publicering.  



 
Bild 1: Torneå församlings ungdomsteam och maskoten Elmeri på scen under fjolårets 
evenemang.  
 
Bild 2: Bandet Park 7 uppträder vid Maata Näkyvissä – Norra Dimensionen 2025. Till 
vänster i bild: gitarristen Tuukka Luomaranta och sångaren Miika Lamminmäki.  
 
Fler bilder från Maata Näkyvissä-festivalen: 
https://www.flickr.com/photos/maatanakyvissa/albums   
 
Bilderna får användas fritt, vänligen ange fotografens namn och festivalens namn vid 
publicering. 


